

## 招商仁和和富金生终身寿险（2023）产品说明书

在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指招商局仁和人寿保险股份有限公司。

为方便您了解和购买本保险，请您仔细阅读本产品说明书

### ➤ 重要声明

以下关于招商仁和和富金生终身寿险（2023）产品的文字说明及利益演示，是本公司供您更加直观地理解产品和保险条款之用，您的具体权益依保险合同确定。

### ➤ 保险责任

在本主险合同保险期间内，我们承担如下保险责任：

一、若被保险人在十八周岁的保单周年日（不含）前身故或全残，我们将按下列两者的较大值给付身故或全残保险金，本主险合同终止：

- （一）被保险人身故或全残时本主险合同的现金价值；
- （二）被保险人身故或全残时本主险合同实际已缴纳的保险费。

二、若被保险人在十八周岁的保单周年日（含）后，且在交费期满日的二十四时前身故或全残，我们将按下列两者的较大值给付身故或全残保险金，本主险合同终止：

- （一）被保险人身故或全残时本主险合同的现金价值；
- （二）被保险人身故或全残时本主险合同实际已缴纳的保险费×到达年龄对应的比例系数。该比例系数详见下表一。

三、若被保险人在十八周岁的保单周年日（含）后，且在交费期满日的二十四时后身故或全残，我们将按下列三者的较大值给付身故或全残保险金，本主险合同终止：

- （一）被保险人身故或全残时本主险合同当年度有效保险金额；
- （二）被保险人身故或全残时本主险合同的现金价值；
- （三）被保险人身故或全残时本主险合同实际已缴纳的保险费×到达年龄对应的比例系数。该比例系数详见下表一。

表一：到达年龄对应的比例系数表

被保险人身故或全残时的到达年龄	比例系数
18-40 岁	160%
41-60 岁	140%
61 岁及以上	120%

### 责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付身故或全残保险金的责任：

一、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

二、被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

三、被保险人故意自伤、或自本主险合同成立或者本主险合同效力恢复之日起两年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；

发生上述第一项情形导致被保险人身故的，本主险合同终止，我们向被保险人的继承人（投保人除外）退还本主险合同的现金价值。发生上述第一项情形导致被保险人全残的，本主险合同终止，我们向被保险人退还本主险合同的现金价值。

发生上述除第一项之外的其他情形导致被保险人身故或全残的，本主险合同终止，我们向您退还本主险合同的现金价值。

## ➤ 其他免责条款

除上述“责任免除”外，本主险合同中还有一些免除我们责任的条款，详见产品条款的“第七条 宽限期及保险合同效力的中止”、“第十条 保险事故的通知”、“第十三条 犹豫期内解除保险合同”、“第二十一条 年龄确定与错误处理”、“脚注4 全残”中背景突出显示的内容。

## ➤ 投保范围

本主险合同的投保年龄范围为0周岁（出生满28日）至55周岁。

## ➤ 保险期间

本主险合同的保险期间为终身。

## ➤ 保险费的支付

本主险合同的交费方式为：趸交、期交；

本主险合同的交费期间为：趸交、3年、5年、10年。

## ➤ 保单利益

本主险合同的保单利益为：身故或全残保险金和退保金。其中退保金为退保时本主险合同的现金价值。

## ➤ 犹豫期及退保

一、自您签收本主险合同之日起的十五日为犹豫期，请您在此期间认真审视本主险合同，若您认为本主险合同与您的需求不相符，您可以在此期间提出解除本主险合同。我们将无息退还您已缴纳的保险费。解除本主险合同时，您需要填写申请书，并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的书面申请时起，本主险合同即被解除，我们对合同解除前发生的保险事故不承担保险责任。

二、犹豫期后，您可以以书面形式或双方认可的其他形式通知我们解除本主险合同。自我们收到解除合同申请书时起，本主险合同终止。我们自收到相关证明文件和资料之日起三十日内向您退还本主险合同的现金价值。现金价值指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。考虑到保单平均承担的本公司经营支出，保险责任对应的成本以及客户提前终止保单导致本公司的损失，我们从您所交的保险费中扣除了相关费用。

三、您在犹豫期后解除合同会遭受一定损失。解除合同后，您会失去原有的保障。

➤ 保险利益演示

**招商仁和和富金生终身寿险（2023）利益演示**

性别：男 投保年龄：10 周岁 基本保险金额：84336.7 元 保险期间：终身 交费期间：10 年交 年交保险费：10000 元 单位：元

保单年度	被保险人保单年度末年龄	到达年龄	年交保险费	累计保险费	身故或全残保险金	现金价值
1	11	10	10000	10000	10000	678
2	12	11	10000	20000	20000	1595
3	13	12	10000	30000	30000	3134
4	14	13	10000	40000	40000	6639
5	15	14	10000	50000	50000	15328
6	16	15	10000	60000	60000	28080
7	17	16	10000	70000	70000	45259
8	18	17	10000	80000	80000	67241
9	19	18	10000	90000	144000	94400
10	20	19	10000	100000	160000	111843
20	30	29	0	100000	160000	150178
30	40	39	0	100000	201819	201819
40	50	49	0	100000	271228	271228
50	60	59	0	100000	364506	364506
60	70	69	0	100000	489861	489861
70	80	79	0	100000	658310	658310
80	90	89	0	100000	884633	884633
90	100	99	0	100000	1188602	1188602
95	105	104	0	100000	1377635	1377635

**利益说明：**

1. 本演示除年交保险费和累计保险费为保单年度初数值外，其余均为保单年度末数值；
2. 本演示的数值统一采用四舍五入方式保留到整数位。